                                                  ТЕМАТСКИ ПЛАН

Училиште: ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​____________________________  Општина: _________________
Наставен предмет: Германски јазик, втор странски јазик, продолжителен

Година на изучување: III (трета)    Учебна: 2017/18 год.

Учебник: Beste Freunde - Deutsch für Jugendliche   B1.1  Hueber Verlag (Anni Fischer-Mitziviris, Sylvia Janke-Papanikolau)

Тема бр.1   Lektion 1 -  Allein zu Hause → Ferien (Сам дома → Распуст) 
	Ред.бр.на наст. един.
	СТРУКТУРА НА ТЕМАТА
	Време на

реализација
	Тип на часот

	1.
	 Воведување во наставната програма, запознавање со стандардите и критериумите за оценување
	септември


	Повторување

	2.
	Воведување во 37. лекција „Сам дома “- читање со разбирање / Опис на личности по слики
	септември


	Повторување



	3.
	Читање со разбирање: E-Mail , давање совети и одговарање прашања
	септември
	Нов материјал

	4.
	Усна комунакција: Организирање забава
	септември


	Вежби - ИКТ, дигитални содржини

	5.
	Слушање со разбирање: вреднување искази (точно / неточно) и одговарање прашања
	септември


	Нов материјал

	6.
	Пишување: E-Mail на тема забава
	септември


	Вежби - ИКТ, дигитални содржини

	7.
	Читање со разбирање: Stadtkurier Leipzig, Tanz für mehr Toleranz, селектирање и подредување искази
	септември


	Нов материјал

	8.
	Граматика: временски предлог со генитив während, вежби (ИКТ)
	септември


	Вежби - ИКТ, дигитални содржини


1.Цели на темата: Ученикот треба:

да го збогати својот фонд на научени зборови и совладани фрази со нови од  предвидената тема и да стекне вештини за полесно применување на наученото, да умее да говори за организирање забава, да ги изрази своите планови и намери, да распредели должности, да дава предлози, да прифати или одбие предлог, да констатира, да образложува, објаснува,толкува. Совладаната материја од областа на граматиката самостојно да ја надгради и интегрира со новите граматичките единици (инфинитив со zu, конструкција brauchen ... + zu + Infinitiv, временски предлог während со генитив).
2. Очекувани исходи: 

Ученикот ќе го збогати својот фонд на научени зборови и совладани фрази со нови од  предвидената тема и да стекне вештини за полесно применување на наученото, да умее да говори за организирање забава, да ги изрази своите планови и намери, да распредели должности, да дава предлози, да прифати или одбие предлог, да констатира, да образложува, објаснува,толкува. Совладаната материја од областа на граматиката самостојно да ја надгради и интегрира со новите граматичките единици (инфинитив со zu, конструкција brauchen ... + zu + Infinitiv, временски предлог während со генитив).
3. Наставни форми

При реализација на наставната програма ќе се применуваат следните форми на работа: работа во групи, во парови, индивидуална форма, пленум.
4. Наставни методи

При презентација на наставата ќе се користат современите јазични методи: комуникативен пристап, дијалошки, лингвистички, методи на демонстарација, текст методи, илустративни методи, аудио-визуелен, истражување, учење преку проекти, дискусија, дебата.

      5. Наставни техники

При реализација на наставната програма ќе се применуваат следните техники на работа: групно истражување, ЗСНУ, концепциски мисловни мапи, размисли-дуплирај-спореди, ТАППС, Т-табела, реципрочно испрашување на соучениците, венов дијаграм, грозд, табела на поими.
6. Наставни средства и помагала

Учебници, печатени и пишувани текстови, прирачници, доплнителна литература, речници, CD плеер, CD, компјутер, копиран материјал, фолии, проектор, хамери, фломастери, маркери, лепак, хартија во боја, списанија, слики. 

7. Примена на ИКТ во наставата

Самостојно истражување од страна на учениците во врска со темата (користење на интернет) и нивна презентација. Поради немање софтвер за предметот германски јазик на апликативната програма на МОН – ЕДУБУНТУ, ќе се користат пред се следните веб-страници:

www.hueber.de
http://mein-deutschbuch.de/grammatikuebungen-infinitivsaetze.html
https://deutsch.lingolia.com/de/grammatik/verben/infinitiv/uebungen
http://www.nthuleen.com/teach/grammar/genitivmini.html
8. Проверување и оценување на знаењата на учениците

Се земаат предвид следниве елементи: активност на ученикот на час (учество во дискусии, дебати, работа во групи), успешноста при истражувачките процеси, усната презентација, есеи, пишување e-mail.

      9. Критериуми и стандарди за оценување на постигањата на учениците
Критериумите за оценување на постигнувањата на учениците од трета (III) година се базираат на самостојните нивоа на користење на јазикот  B1.1 – преодно ниво според насоките од Заедничката европска референцијална рамка за изучување на странските јазици и БРО.

	
	Оценка

	Компоненти на јазикот
	2
	3
	4
	5

	Лексички знаења
	Разбира ограничен фонд на зборови од предвидената тема со голем број грешки.
	Применува ограничен фонд на збориви од предвидената тема со грешки кои не го попречуваат разбирањето.
	Применува фонд на збориви од предвидената тема со мал број грешки.
	Применува фонд на зборови од предвидената тема со речиси без грешки.

	Граматички структури
	Разбира со потешкотии применува основни граматички структури со голем број грешки кои го попречуваат разбирањето.
	Ги применува предвидените граматички структури со грешки кои делумно го попречувааат разбирањето.
	Ги применува предвидените граматички структури со мал број грешки.
	Ги применува предвидените граматички структури со незначителен број грешки.

	Комуникативни модели
	Применува основни комуникативни модели.
	Применува дел од комуникативните модели со грешки кои не го попречуваат разбирањето.
	Ги применува предвидените комуникативни модели со мал број грешки.
	Ги применува предвидените комуникативни модели со незначителен број грешки.

	Читање и разбирање
	Препознава и делумно разбира само поединечни зборови и минимален број информации во даден текст или едноставни јазични искази.
	Селективно разбира конкретни информации со грешки во даден текст.
	Разбира конкретни информации со мал број грешки во даден  текст.
	Разбира подолги текстови од германски весници поврзани со секојдневието. Прави селекција на важни и неважни информации.


10.Табела на спецификација

Знаeњaта за оваа тема ќе се утврдат со есејски прашања, есеи, усни одговори, усни презентации и изведби, објективни тестови на знаења (кратки одговори, повеќечлен избор, поврзување)

11. Корелација
Забава и организирање забава, распуст.
            12. Забелешка од реализација на материјалот         
Наставник,                                                                                      Директор,                                                          

__________________                                                                     ________________
ТЕМАТСКИ ПЛАН

Училиште: ________________________                     Општина: ____________________
Наставен предмет: Германски јазик, втор странски јазик, продолжителен

Година на изучување: III (трета)    Учебна: 2017/18 год.

Учебник: Beste Freunde - Deutsch für Jugendliche   B1.1  Hueber Verlag (Anni Fischer-Mitziviris, Sylvia Janke-Papanikolau)
Тема бр.2      Lektion 2  - Wir kaufen nichts! → Konsum (Не купуваме ништо! → Потрошувачка)
	Ред.бр.на наст. един.
	СТРУКТУРА НА ТЕМАТА
	Време на

реализација
	Тип на часот

	  1.
	Воведување во 38. лекција „Не купуваме ништо! “- Усна комуникација на тема: Потрошувачка 
	октомври
	Повторување

	  2.
	Читање и слушање со разбирање: Kauf-Nix-Tag, вреднување искази (точно / неточно)
	октомври
	Нов матријал

ИКТ, дигитални содржини

	  3.
	Граматика: финален сврзник damit и um ...zu, вежби (ИКТ)
	октомври
	Вежби

	  4.
	Читање со разбирање: Weltreise ohne Geld, класификација на позитивни и негативни ставови и подредување искази кон личности
	октомври
	Нов материјал

	  5.
	Игра: Wozu brauchst du das auf einer Weltreise? Примена на сврзникот um ...zu (ИКТ)
	октомври
	Вежби

ИКТ, дигитални содржини

	  6.
	Повторување лексика и граматика од 37. и 38. лекција (ИКТ)
	октомври
	Повторување

	  7.
	Усна комуникација: Talkshow
	октомври
	Вежби

	  8.
	Контролен тест (лекции 37 и 38)
	октомври
	Писмена проверка на знаењето


1.Цели на темата: Ученикот треба:

да го збогати својот фонд на научени зборови и совладани фрази со нови од  предвидената тема и да стекне вештини за полесно применување на наученото, да зборува за однесување на младите при конзумирање, односот кон парите, начини на трошење на џепарлакот, видови патувања и подготовка за патување, да се изрази со која цел прави нешто, да преземе улога на водител, да искажува претпоставки, да прави разлика и споредува, да умее да покаже изненадување, да констатира, да образложува, објаснува, толкува. Совладаната материја од областа на граматиката самостојно да ја надгради и интегрира со новите граматичките единци (примена на финални сврзници damit и um ...zu и воочување на разликата во примената).
2. Очекувани исходи: 

Ученикот ќе го збогати својот фонд на научени зборови и совладани фрази со нови од  предвидената тема и да стекне вештини за полесно применување на наученото, да зборува за однесување на младите при конзумирање, односот кон парите, начини на трошење на џепарлакот, видови патувања и подготовка за патување, да се изрази со која цел прави нешто, да преземе улога на водител, да искажува претпоставки, да прави разлика и споредува, да умее да покаже изненадување, да констатира, да образложува, објаснува, толкува. Совладаната материја од областа на граматиката самостојно да ја надгради и интегрира со новите граматичките единци (примена на финални сврзници damit и um ...zu и воочување на разликата во примената).
3. Наставни форми

При реализација на наставната програма ќе се применуваат следните форми на работа: работа во групи, во парови, индивидуална форма, пленум.
4. Наставни методи

При презентација на наставата ќе се користат современите јазични методи: комуникативен пристап, дијалошки, лингвистички, методи на демонстарација, текст методи, илустративни методи, аудио-визуелен, истражување, учење преку проекти, дискусија, дебата.

      5. Наставни техники

При реализација на наставната програма ќе се применуваат следните техники на работа: групно истражување, ЗСНУ, концепциски мисловни мапи, размисли-дуплирај-спореди, ТАППС, Т-табела, реципрочно испрашување на соучениците, венов дијаграм, грозд, табела на поими.
6. Наставни средства и помагала

Учебници, печатени и пишувани текстови, прирачници, доплнителна литература, речници, CD плеер, CD, компјутер, копиран материјал, фолии, проектор, хамери, фломастери, маркери, лепак, хартија во боја, списанија, слики. 

7. Примена на ИКТ во наставата

Самостојно истражување од страна на учениците во врска со темата (користење на интернет) и нивна презентација. Поради немање софтвер за предметот германски јазик на апликативната програма на МОН – ЕДУБУНТУ, ќе се користат пред се следните веб-страници:

www.hueber.de
http://lerngrammatik.de/uebung_satz_finalsatz_1.htm
http://deutsch.info/de/grammar/um_zu
http://www.hallofamilie.de/familienleben/kind-eltern/artikel/1/640-kids-und-konsum.html 
https://www.youtube.com/watch?v=6f2FKJ5OZf0 Kurzfilm Konsumverhalten
8. Проверување и оценување на знаењата на учениците

Се земаат предвид следниве елементи: активност на ученикот на час (учество во дискусии, дебати, работа во групи), успешноста при истражувачките процеси, усната презентација, есеи, тестови на знаење.

      9. Критериуми и стандарди за оценување на постигањата на учениците
Критериумите за оценување на постигнувањата на учениците од трета (III) година се базираат на самостојните нивоа на користење на јазикот  B1.1 – преодно ниво според насоките од Заедничката европска референцијална рамка за изучување на странските јазици и БРО.

	
	Оценка

	Компоненти на јазикот
	2
	3
	4
	5

	Лексички знаења
	Разбира ограничен фонд на зборови од предвидената тема со голем број грешки.
	Применува ограничен фонд на збориви од предвидената тема со грешки кои не го попречуваат разбирањето.
	Применува фонд на збориви од предвидената тема со мал број грешки.
	Применува фонд на зборови од предвидената тема со речиси без грешки.

	Граматички структури
	Разбира со потешкотии применува основни граматички структури со голем број грешки кои го попречуваат разбирањето.
	Ги применува предвидените граматички структури со грешки кои делумно го попречувааат разбирањето.
	Ги применува предвидените граматички структури со мал број грешки.
	Ги применува предвидените граматички структури со незначителен број грешки.

	Комуникативни модели
	Применува основни комуникативни модели.
	Применува дел од комуникативните модели со грешки кои не го попречуваат разбирањето.
	Ги применува предвидените комуникативни модели со мал број грешки.
	Ги применува предвидените комуникативни модели со незначителен број грешки.

	Читање и разбирање
	Препознава и делумно разбира само поединечни зборови и минимален број информации во даден текст или едноставни јазични искази.
	Селективно разбира конкретни информации со грешки во даден текст.
	Разбира конкретни информации со мал број грешки во даден  текст.
	Разбира подолги текстови од германски весници поврзани со секојдневието. Прави селекција на важни и неважни информации.


10.Табела на спецификација

Знаeњaта за оваа тема ќе се утврдат со есејски прашања, есеи, усни одговори, усни презентации и изведби, објективни тестови на знаења (кратки одговори, повеќечлен избор, поврзување)

11. Корелација

Потрошувачка и патување.
            12. Забелешка од реализација на материјалот         

Наставник,                                                                                      Директор,                                                          

__________________                                                                     ________________
ТЕМАТСКИ ПЛАН

Училиште: ___________________________     Општина: ______________
Наставен предмет: Германски јазик, втор странски јазик, продолжителен

Година на изучување: III (трета)    Учебна: 2017/18 год.

Учебник: Beste Freunde - Deutsch für Jugendliche   B1.1  Hueber Verlag (Anni Fischer-Mitziviris, Sylvia Janke-Papanikolau)
Тема бр .3     Lektion 3 -  Das würde ich nie tun! → Freundschaft 

(Тоа никогаш не би го направил! → Пријателство )
	Ред.бр.на наст. един.
	СТРУКТУРА НА ТЕМАТА
	Време на

реализација
	Тип на часот

	1.
	Воведување во 39. лекција „Тоа никогаш не би го направил! “- Усна комуникација на тема: Пријателство
	ноември
	Повторување

	2.
	Слушање со разбирање: подредување теми по редослед
	ноември
	Нов материјал

	3.
	Граматика: Fragewort Wo(r)+Präposition и Pronomen da(r) + Präposition, вежби (ИКТ)
	ноември
	Вежби

	4.
	Пишување и презентирање дијалог меѓу Карла и Ник
	ноември
	Повторување 

	5.
	Читање со разбирање и давање совети. Konjunktiv II : würde  + Infinitiv (ИКТ)


	ноември
	Вежби

ИКТ, дигитални содржини

	6.
	Читање со разбирање: Ein Partner fürs Leben, поврзување слика со текст и одговор на прашања 


	ноември
	Нов материјал

	7.
	Граматика: членот и именката во генитив, вежби (ИКТ)
	ноември
	Вежби (ИКТ) дигитални содржини

	8.
	Култура и цивилизација (Landeskunde): Die deutschen Bundesländer (ИКТ)
	ноември
	Нов материјал

(ИКТ) дигитални содржини


1.Цели на темата: Ученикот треба:

да го збогати својот фонд на научени зборови и совладани фрази со нови од  предвидената тема и да стекне вештини за полесно применување на наученото, да умее да зборува за чувствата, партнерствата, да прашува за нечие мислење и да го искаже своето, да умее да се согласи или противречи, да каже што би направил во одредена ситуација, да искажува претпоставки, да прави разлика и споредува, да умее да покаже изненадување, да констатира, да образложува, објаснува, толкува. Совладаната материја од областа на граматиката самостојно да ја надгради и интегрира со новите граматичките единци (употреба на прономиналните адверби, деклинација на именки во генитив, образување на можен начин).
2. Очекувани исходи: 

Ученикот ќе го збогати својот фонд на научени зборови и совладани фрази со нови од  предвидената тема и да стекне вештини за полесно применување на наученото, да умее да зборува за чувствата, партнерствата, да прашува за нечие мислење и да го искаже своето, да умее да се согласи или противречи, да каже што би направил во одредена ситуација, да искажува претпоставки, да прави разлика и споредува, да умее да покаже изненадување, да констатира, да образложува, објаснува, толкува. Совладаната материја од областа на граматиката самостојно да ја надгради и интегрира со новите граматичките единци (употреба на прономиналните адверби, деклинација на именки во генитив, образување на можен начин).
3. Наставни форми

При реализација на наставната програма ќе се применуваат следните форми на работа: работа во групи, во парови, индивидуална форма, пленум.
4. Наставни методи

При презентација на наставата ќе се користат современите јазични методи: комуникативен пристап, дијалошки, лингвистички, методи на демонстарација, текст методи, илустративни методи, аудио-визуелен, истражување, учење преку проекти, дискусија, дебата.

      5. Наставни техники

При реализација на наставната програма ќе се применуваат следните техники на работа: групно истражување, ЗСНУ, концепциски мисловни мапи, размисли-дуплирај-спореди, ТАППС, Т-табела, реципрочно испрашување на соучениците, венов дијаграм, грозд, табела на поими.
6. Наставни средства и помагала

Учебници, печатени и пишувани текстови, прирачници, доплнителна литература, речници, CD плеер, CD, компјутер, копиран материјал, фолии, проектор, хамери, фломастери, маркери, лепак, хартија во боја, списанија, слики. 

7. Примена на ИКТ во наставата

Самостојно истражување од страна на учениците во врска со темата (користење на интернет) и нивна презентација. Поради немање софтвер за предметот германски јазик на апликативната програма на МОН – ЕДУБУНТУ, ќе се користат пред се следните веб-страници:

www.hueber.de
https://www.schubert-verlag.de/aufgaben/xg/xg08_09.htm
http://mein-deutschbuch.de/grammatikuebungen-genitiv.html
http://mein-deutschbuch.de/grammatikuebungen-konjunktiv-2.html
8. Проверување и оценување на знаењата на учениците

Се земаат предвид следниве елементи: активност на ученикот на час (учество во дискусии, дебати, работа во групи), успешноста при истражувачките процеси, усната презентација, есеи, наставни ливчиња.

      9. Критериуми и стандарди за оценување на постигањата на учениците
Критериумите за оценување на постигнувањата на учениците од трета (III) година се базираат на самостојните нивоа на користење на јазикот  B1.1 – преодно ниво според насоките од Заедничката европска референцијална рамка за изучување на странските јазици и БРО.
	
	Оценка

	Компоненти на јазикот
	2
	3
	4
	5

	Лексички знаења
	Разбира ограничен фонд на зборови од предвидената тема со голем број грешки.
	Применува ограничен фонд на збориви од предвидената тема со грешки кои не го попречуваат разбирањето.
	Применува фонд на збориви од предвидената тема со мал број грешки.
	Применува фонд на зборови од предвидената тема со речиси без грешки.

	Граматички структури
	Разбира со потешкотии применува основни граматички структури со голем број грешки кои го попречуваат разбирањето.
	Ги применува предвидените граматички структури со грешки кои делумно го попречувааат разбирањето.
	Ги применува предвидените граматички структури со мал број грешки.
	Ги применува предвидените граматички структури со незначителен број грешки.

	Комуникативни модели
	Применува основни комуникативни модели.
	Применува дел од комуникативните модели со грешки кои не го попречуваат разбирањето.
	Ги применува предвидените комуникативни модели со мал број грешки.
	Ги применува предвидените комуникативни модели со незначителен број грешки.

	Читање и разбирање
	Препознава и делумно разбира само поединечни зборови и минимален број информации во даден текст или едноставни јазични искази.
	Селективно разбира конкретни информации со грешки во даден текст.
	Разбира конкретни информации со мал број грешки во даден  текст.
	Разбира подолги текстови од германски весници поврзани со секојдневието. Прави селекција на важни и неважни информации.


10.Табела на спецификација

Знаeњaта за оваа тема ќе се утврдат со есејски прашања, есеи, усни одговори, усни презентации и изведби, објективни тестови на знаења (кратки одговори, повеќечлен избор, поврзување)
11. Корелација

Пријатели и друштво.
             12. Забелешка од реализација на материјалот         

Наставник,                                                                                      Директор,                                                          

__________________                                                                     ________________
ТЕМАТСКИ ПЛАН

Училиште: ____________________      Општина: ___________________
Наставен предмет: Германски јазик, втор странски јазик, продолжителен

Година на изучување: III (трета)    Учебна: 2017/18 год.

Учебник: Beste Freunde - Deutsch für Jugendliche   B1.1  Hueber Verlag (Anni Fischer-Mitziviris, Sylvia Janke-Papanikolau)
Тема бр. 4   Lektion 4  - Hamburg, wir kommen! → Reisen (Хамбург, ние доаѓаме! → Патувања)
	Ред.бр.на наст. един.
	СТРУКТУРА НА ТЕМАТА
	Време на

реализација
	Тип на часот

	1.
	Воведување во 40. лекција „Хамбург, ние доаѓаме! “- Опис по слики и слушање со разбирање: Што знаеш за Хамбург?
	декември
	Повторување

	2.
	Читање со разбирање: Подредување огласи кон личности
	декември
	Нов материјал

	3.
	Граматика: давање совети и предлози со Konjunktiv II: sollte + Infinitiv, вежби и слушање со разбирање: Eine Hafenrundfahrt (ИКТ)
	декември
	Повторување

ИКТ, дигитални сдржини

	4.
	Читање со разбирање: Die Klassenfahrt, временски сврзници: bevor  и während, примена
	декември
	Вежби

	5.
	Лексичко-граматички вежби од 39. и 40. лекција (ИКТ)
	декември
	Вежби ИКТ, дигитални содржини

	6.
	Писмена работа од 39. и 40. Лекција
	декември
	Писмена проверка

	7.
	Изработка на проект: Претставување град во Германија (ИКТ)
	декември
	Повторување ИКТ, дигитални содржини

	8.
	Презентирање на проект: Претставување град во Германија (ИКТ)
	декември
	Повторување

ИКТ, дигитални содржини


1.Цели на темата: Ученикот треба:

да го збогати својот фонд на научени зборови и совладани фрази со нови од  предвидената тема и да стекне вештини за полесно применување на наученото, да умее да говори за разгледување на град, знаменитости, училишни екскурзии, да умее да дава совети, хронолошки да подредува настани и да каже, што се случува во исто време, да констатира, да образложува, објаснува,толкува. Совладаната материја од областа на граматиката самостојно да ја надгради и интегрира со новите граматичките единци (примена на можен начин: sollte + Infinitiv, сврзници während, bevor). 
2. Очекувани исходи: 

Ученикот ќе го збогати својот фонд на научени зборови и совладани фрази со нови од  предвидената тема и да стекне вештини за полесно применување на наученото, да умее да говори за разгледување на град, знаменитости, училишни екскурзии, да умее да дава совети, хронолошки да подредува настани и да каже, што се случува во исто време, да констатира, да образложува, објаснува,толкува. Совладаната материја од областа на граматиката самостојно да ја надгради и интегрира со новите граматичките единци (примена на можен начин: sollte + Infinitiv, сврзници während, bevor).
3. Наставни форми

При реализација на наставната програма ќе се применуваат следните форми на работа: работа во групи, во парови, индивидуална форма, пленум.
4. Наставни методи

При презентација на наставата ќе се користат современите јазични методи: комуникативен пристап, дијалошки, лингвистички, методи на демонстарација, текст методи, илустративни методи, аудио-визуелен, истражување, учење преку проекти, дискусија, дебата.

      5. Наставни техники

При реализација на наставната програма ќе се применуваат следните техники на работа: групно истражување, ЗСНУ, концепциски мисловни мапи, размисли-дуплирај-спореди, ТАППС, Т-табела, реципрочно испрашување на соучениците, венов дијаграм, грозд, табела на поими.
6. Наставни средства и помагала

Учебници, печатени и пишувани текстови, прирачници, доплнителна литература, речници, CD плеер, CD, компјутер, копиран материјал, фолии, проектор, хамери, фломастери, маркери, лепак, хартија во боја, списанија, слики. 

7. Примена на ИКТ во наставата

Самостојно истражување од страна на учениците во врска со темата (користење на интернет) и нивна презентација. Поради немање софтвер за предметот германски јазик на апликативната програма на МОН – ЕДУБУНТУ, ќе се користат пред се следните веб-страници:

www.hueber.de
https://de.islcollective.com/resources/search_result?Grammar_Focus=Konjunktiv+II.

http://www.ichmagdeutsch.ru/pdf/441.pdf
8. Проверување и оценување на знаењата на учениците

Се земаат предвид следниве елементи: активност на ученикот на час (учество во дискусии, дебати, работа во групи), успешноста при истражувачките процеси, усната презентација, есеи, писмена работа.

      9. Критериуми и стандарди за оценување на постигањата на учениците
Критериумите за оценување на постигнувањата на учениците од трета (III) година се базираат на самостојните нивоа на користење на јазикот  B1.1 – преодно ниво според насоките од Заедничката европска референцијална рамка за изучување на странските јазици и БРО.

	
	Оценка

	Компоненти на јазикот
	2
	3
	4
	5

	Лексички знаења
	Разбира ограничен фонд на зборови од предвидената тема со голем број грешки.
	Применува ограничен фонд на збориви од предвидената тема со грешки кои не го попречуваат разбирањето.
	Применува фонд на збориви од предвидената тема со мал број грешки.
	Применува фонд на зборови од предвидената тема со речиси без грешки.

	Граматички структури
	Разбира со потешкотии применува основни граматички структури со голем број грешки кои го попречуваат разбирањето.
	Ги применува предвидените граматички структури со грешки кои делумно го попречувааат разбирањето.
	Ги применува предвидените граматички структури со мал број грешки.
	Ги применува предвидените граматички структури со незначителен број грешки.

	Комуникативни модели
	Применува основни комуникативни модели.
	Применува дел од комуникативните модели со грешки кои не го попречуваат разбирањето.
	Ги применува предвидените комуникативни модели со мал број грешки.
	Ги применува предвидените комуникативни модели со незначителен број грешки.

	Читање и разбирање
	Препознава и делумно разбира само поединечни зборови и минимален број информации во даден текст или едноставни јазични искази.
	Селективно разбира конкретни информации со грешки во даден текст.
	Разбира конкретни информации со мал број грешки во даден  текст.
	Разбира подолги текстови од германски весници поврзани со секојдневието. Прави селекција на важни и неважни информации.


10.Табела на спецификација

Знаeњaта за оваа тема ќе се утврдат со есејски прашања, есеи, усни одговори, усни презентации и изведби, објективни тестови на знаења (кратки одговори, повеќечлен избор, поврзување)

11. Корелација

Патување
            12. Забелешка од реализација на материјалот         

Наставник,                                                                                      Директор,                                                          

__________________                                                                     ________________
ТЕМАТСКИ ПЛАН

Училиште: ____________________       Општина: ___________________
Наставен предмет: Германски јазик, прв странски јазик, продолжителен
Година на изучување: III (трета)    Учебна: 2017/18 год.

Учебник: Beste Freunde - Deutsch für Jugendliche   B1.1  Hueber Verlag (Anni Fischer-Mitziviris, Sylvia Janke-Papanikolau)
Тема бр.5    Lektion 5 – Alles wird gut. → Beziehungen (Сѐ ќе биде добро. → Врски)
	Ред.бр.на наст. един.
	СТРУКТУРА НА ТЕМАТА
	Време на

реализација
	Тип на часот

	1.
	Воведување во 41. лекција „Сѐ ќе биде добро. “ - Опис на слика, слушање и разбирање: подредување искази кон личности
	јануари
	Повторување

	2.
	Граматика: причински предлог wegen  + Genitiv, вежби (ИКТ)
	јануари
	Вежби, ИКТ, дигитални содржини

	3.
	Пишување приказна по слики
	јануари
	Вежби

	4.
	Читање со разбирање: Kätzchen im Park gefunden, поврзување искази и дополнување реченици
	јануари
	Нов материјал

	5.
	Усна комуникација на тема: Welches Haustier hättest du gern? и примена на дводелниот сврзник zwar ... , aber ...
	февруари
	Вежби

	6.
	Читање со разбирање: Wildtiere in der Stadt, подредување наслови кон делови од текстови
	февруари
	Нов материјал

	7.
	Грамтика: релативни заменки во номинатив, вежби (ИКТ)
	февруари
	Вежби, ИКТ, дигитални содржини

	8.
	Грамтика: релативни заменки во акузатив, вежби (ИКТ)
	февруари
	Вежби, ИКТ, дигитални содржини


1.Цели на темата: Ученикот треба:

да го збогати својот фонд на научени зборови и совладани фрази со нови од  предвидената тема и да стекне вештини за полесно применување на наученото, да умее да опише конфликти, однос човек – животно, да умее да образложи нешто, да искаже допаѓање и недопаѓање, да направи ограничување, да констатира, да образложува, објаснува, толкува. Совладаната материја од областа на граматиката самостојно да ја надгради и интегрира со новите граматичките единци (причински предлог wegen + Genitiv, двосложен сврзник zwar ..., aber ..., релативна заменка во номинатив, акузатив и датив).
2. Очекувани исходи: 

Ученикот ќе го збогати својот фонд на научени зборови и совладани фрази со нови од  предвидената тема и да стекне вештини за полесно применување на наученото, да умее да опише конфликти, однос човек – животно, да умее да образложи нешто, да искаже допаѓање и недопаѓање, да направи ограничување, да констатира, да образложува, објаснува, толкува. Совладаната материја од областа на граматиката самостојно да ја надгради и интегрира со новите граматичките единци (причински предлог wegen + Genitiv, двосложен сврзник zwar ..., aber ..., релативна заменка во номинатив, акузатив и датив).
3. Наставни форми

При реализација на наставната програма ќе се применуваат следните форми на работа: работа во групи, во парови, индивидуална форма, пленум.
4. Наставни методи

При презентација на наставата ќе се користат современите јазични методи: комуникативен пристап, дијалошки, лингвистички, методи на демонстарација, текст методи, илустративни методи, аудио-визуелен, истражување, учење преку проекти, дискусија, дебата.

      5. Наставни техники

При реализација на наставната програма ќе се применуваат следните техники на работа: групно истражување, ЗСНУ, концепциски мисловни мапи, размисли-дуплирај-спореди, ТАППС, Т-табела, реципрочно испрашување на соучениците, венов дијаграм, грозд, табела на поими.
6. Наставни средства и помагала

Учебници, печатени и пишувани текстови, прирачници, доплнителна литература, речници, CD плеер, CD, компјутер, копиран материјал, фолии, проектор, хамери, фломастери, маркери, лепак, хартија во боја, списанија, слики. 

7. Примена на ИКТ во наставата

Самостојно истражување од страна на учениците во врска со темата (користење на интернет) и нивна презентација. Поради немање софтвер за предметот германски јазик на апликативната програма на МОН – ЕДУБУНТУ, ќе се користат пред се следните веб-страници:

www.hueber.de
https://dafideen.wordpress.com/2012/09/09/genitiv-arbeitsblatter/
http://www.dsporto.de/ubungen/ff04.06.htm
https://deutsch.lingolia.com/de/grammatik/pronomen/relativpronomen/uebungen
8. Проверување и оценување на знаењата на учениците

Се земаат предвид следниве елементи: активност на ученикот на час (учество во дискусии, дебати, работа во групи), успешноста при истражувачките процеси, усната презентација, есеи.

      9. Критериуми и стандарди за оценување на постигањата на учениците
Критериумите за оценување на постигнувањата на учениците од трета (III) година се базираат на самостојните нивоа на користење на јазикот  B1.1 – преодно ниво според насоките од Заедничката европска референцијална рамка за изучување на странските јазици и БРО.

	
	Оценка

	Компоненти на јазикот
	2
	3
	4
	5

	Лексички знаења
	Разбира ограничен фонд на зборови од предвидената тема со голем број грешки.
	Применува ограничен фонд на збориви од предвидената тема со грешки кои не го попречуваат разбирањето.
	Применува фонд на збориви од предвидената тема со мал број грешки.
	Применува фонд на зборови од предвидената тема со речиси без грешки.

	Граматички структури
	Разбира со потешкотии применува основни граматички структури со голем број грешки кои го попречуваат разбирањето.
	Ги применува предвидените граматички структури со грешки кои делумно го попречувааат разбирањето.
	Ги применува предвидените граматички структури со мал број грешки.
	Ги применува предвидените граматички структури со незначителен број грешки.

	Комуникативни модели
	Применува основни комуникативни модели.
	Применува дел од комуникативните модели со грешки кои не го попречуваат разбирањето.
	Ги применува предвидените комуникативни модели со мал број грешки.
	Ги применува предвидените комуникативни модели со незначителен број грешки.

	Читање и разбирање
	Препознава и делумно разбира само поединечни зборови и минимален број информации во даден текст или едноставни јазични искази.
	Селективно разбира конкретни информации со грешки во даден текст.
	Разбира конкретни информации со мал број грешки во даден  текст.
	Разбира подолги текстови од германски весници поврзани со секојдневието. Прави селекција на важни и неважни информации.


10.Табела на спецификација

Знаeњaта за оваа тема ќе се утврдат со есејски прашања, есеи, усни одговори, усни презентации и изведби, објективни тестови на знаења (кратки одговори, повеќечлен избор, поврзување)

11. Корелација

Релации меѓу луѓето             
            12. Забелешка од реализација на материјалот         

Наставник,                                                                                      Директор,                                                          

__________________                                                                      ________________
ТЕМАТСКИ ПЛАН

Училиште: ____________________       Општина: ___________________

Наставен предмет: Германски јазик, прв странски јазик, продолжителен
Година на изучување: III (трета)    Учебна: 2017/18 год.

Учебник: Beste Freunde - Deutsch für Jugendliche   B1.1  Hueber Verlag (Anni Fischer-Mitziviris, Sylvia Janke-Papanikolau)
Тема бр.6  Lektion 6 – Magst du grüne Bohnen? → Essen (Сакаш ли боранија? → Јадења)
	Ред.бр.на наст. един.
	СТРУКТУРА НА ТЕМАТА
	Време на

реализација
	Тип на часот

	1.
	Воведување во 42. лекција „Сакаш ли боранија? “- Опис на слика, читање со разбирање: Einladung, формулирање прашања и одговори
	февруари
	Повторување

	2.
	Граматика: индиректни прашања со прашален збор и со сврзникот ob, вежби (ИКТ)
	февруари
	Вежби, ИКТ, дигитални содржини

	3.
	Читање со разбирање, поврзување наслови со текстови и селектирање точен одговор
	февруари
	Нов материјал

	4.
	Подредување слики според подготовка на рецепт
	февруари
	Нов материјал

	5.
	Граматика: деклинација на придавки без член во акузатув, вежби (ИКТ)
	март
	Вежби, ИКТ, дигитални содржини

	6.
	Пишување рецепт за некое традиционално јадење (ИКТ)
	март
	Вежби, ИКТ, дигитални содржини

	7.
	Изработка на проект: Kochunterricht in der Schule (ИКТ)
	март
	Вежби, ИКТ, дигитални содржини

	8.
	Презентирање на проект: Kochunterricht in der Schule (ИКТ)
	март
	Вежби, ИКТ, дигитални содржини

	9.
	Повторување лексика и граматика од 41. и 42. лекција (ИКТ)
	март
	Повторување, дигитални содржини

	10.
	Контролен тест (лекции 41 и 42)
	март
	Писмена проверка


1.Цели на темата: Ученикот треба:

да го збогати својот фонд на научени зборови и совладани фрази со нови од  предвидената тема, да стекне вештини за полесно применување на наученото, да говори на тема  јадења, традиционални и светски познати, да презентира некој рецепт од јадење, да искажува претпоставки, да прави разлика и споредува меѓу македонската и германската кујна, да умее да покаже изненадување, да констатира, да образложува, објаснува,толкува, да искажува предности и недостатоци, да селектира информации за проект, да ги обработи да умее на изработи презентација како и истата да ја презентира пред публика, притоа вежбајќи презентациски вештини,  да умее да се заблагодарува. Совладаната материја од областа на граматиката самостојно да ја надгради и интегрира со новите граматичките единци (употреба на индиректни прашања со прашален збор и со сврзникот ob, примена на деклинација на придавки без член во акузатув).
2. Очекувани исходи: 

Ученикот ќе го збогати својот фонд на научени зборови и совладани фрази со нови од  предвидената тема, ќе стекне вештини за полесно применување на наученото, ќе говори на тема  јадења, традиционални и светски познати, умее да презентира некој рецепт од јадење, да искажува претпоставки, да прави разлика и споредува меѓу македонската и германската кујна, да умее да покаже изненадување, да констатира, да образложува, објаснува,толкува, да искажува предности и недостатоци, да селектира информации за проект, да ги обработи да умее на изработи презентација како и истата да ја презентира пред публика, притоа вежбајќи презентациски вештини,  да умее да се заблагодарува. Совладаната материја од областа на граматиката самостојно да ја надгради и интегрира со новите граматичките единци (употреба на индиректни прашања со прашален збор и со сврзникот ob, примена на деклинација на придавки без член во акузатув).
3. Наставни форми

При реализација на наставната програма ќе се применуваат следните форми на работа: работа во групи, во парови, индивидуална форма, пленум.

4. Наставни методи

При презентација на наставата ќе се користат современите јазични методи: комуникативен пристап, дијалошки, лингвистички, методи на демонстарација, текст методи, илустративни методи, аудио-визуелен, истражување, учење преку проекти, дискусија, дебата.

      5. Наставни техники

При реализација на наставната програма ќе се применуваат следните техники на работа: групно истражување, ЗСНУ, концепциски мисловни мапи, размисли-дуплирај-спореди, ТАППС, Т-табела, реципрочно испрашување на соучениците, венов дијаграм, грозд, табела на поими.
6. Наставни средства и помагала

Учебници, печатени и пишувани текстови, прирачници, доплнителна литература, речници, CD плеер, CD, компјутер, копиран материјал, фолии, проектор, хамери, фломастери, маркери, лепак, хартија во боја, списанија, слики. 

7. Примена на ИКТ во наставата

Самостојно истражување од страна на учениците во врска со темата (користење на интернет) и нивна презентација. Поради немање софтвер за предметот германски јазик на апликативната програма на МОН – ЕДУБУНТУ, ќе се користат пред се следните веб-страници:

www.hueber.de
https://deutsch.lingolia.com/.../grammatik/.../indirekte-fragen/uebu...

www.deutschegrammatik20.de/.../deklination-adjektiv-ohne-artikel.
8. Проверување и оценување на знаењата на учениците

Се земаат предвид следниве елементи: активност на ученикот на час (учество во дискусии, дебати, работа во групи), успешноста при истражувачките процеси, усната презентација, есеи, тестови на знаење.

      9. Критериуми и стандарди за оценување на постигањата на учениците
Критериумите за оценување на постигнувањата на учениците од трета (III) година се базираат на самостојните нивоа на користење на јазикот  B1.1 – преодно ниво според насоките од Заедничката европска референцијална рамка за изучување на странските јазици и БРО.

	
	Оценка

	Компоненти на јазикот
	2
	3
	4
	5

	Лексички знаења
	Разбира ограничен фонд на зборови од предвидената тема со голем број грешки.
	Применува ограничен фонд на збориви од предвидената тема со грешки кои не го попречуваат разбирањето.
	Применува фонд на збориви од предвидената тема со мал број грешки.
	Применува фонд на зборови од предвидената тема со речиси без грешки.

	Граматички структури
	Разбира со потешкотии применува основни граматички структури со голем број грешки кои го попречуваат разбирањето.
	Ги применува предвидените граматички структури со грешки кои делумно го попречувааат разбирањето.
	Ги применува предвидените граматички структури со мал број грешки.
	Ги применува предвидените граматички структури со незначителен број грешки.

	Комуникативни модели
	Применува основни комуникативни модели.
	Применува дел од комуникативните модели со грешки кои не го попречуваат разбирањето.
	Ги применува предвидените комуникативни модели со мал број грешки.
	Ги применува предвидените комуникативни модели со незначителен број грешки.

	Читање и разбирање
	Препознава и делумно разбира само поединечни зборови и минимален број информации во даден текст или едноставни јазични искази.
	Селективно разбира конкретни информации со грешки во даден текст.
	Разбира конкретни информации со мал број грешки во даден  текст.
	Разбира подолги текстови од германски весници поврзани со секојдневието. Прави селекција на важни и неважни информации.


10.Табела на спецификација

Знаeњaта за оваа тема ќе се утврдат со есејски прашања, есеи, усни одговори, усни презентации и изведби, објективни тестови на знаења (кратки одговори, повеќечлен избор, поврзување)

11. Корелација

Јадења и традиционални рецепти.

             12. Забелешка од реализација на материјалот         

Наставник,                                                                                      Директор,                                                          

__________________                                                                    ________________
ТЕМАТСКИ ПЛАН
Училиште: ____________________       Општина: ___________________

Наставен предмет: Германски јазик, прв странски јазик, продолжителен
Година на изучување: III (трета)    Учебна: 2017/18 год.

Учебник: Beste Freunde - Deutsch für Jugendliche   B1.1  Hueber Verlag (Anni Fischer-Mitziviris, Sylvia Janke-Papanikolau)
Тема бр.7  Lektion 7  – Die App, die den Dieb findet. → Medien

(Апликацијата што го пронајде крадецот. → Медиуми)
	Ред.бр.на наст. един.
	СТРУКТУРА НА ТЕМАТА
	Време на

реализација
	Тип на часот

	1.
	Воведување во 43. лекција „ Апликацијата што го пронајде крадецот“- Опис на слика, читање со разбирање: Simons Einträge, дискусија за Симон
	март
	Повторување

	2.
	Читање со разбирање: Handy gestohlen, вреднување искази (точно / неточно)
	март 
	Нов материјал 

	3.
	Грматика: Präteritum (минато време) кај правлните и неправилните глаголи, (ИКТ)
	април
	Нов материјал ИКТ, дигитални содржини

	4.
	Граматика: предлози за место во датив и акузатив. (ИКТ)
	април
	Нов материјал ИКТ, дигитални содржини

	5.
	Слушање со разбирање, одговор на прашања и дополнување на текст
	април
	Нов материјал

	6.
	Читање со разбирање: поврзување слики со текст од реклама
	април
	Нов материјал

	7.
	Граматика: релативни заменки со предлози, вежби, (ИКТ)
	април
	Вежби, ИКТ, дигитални содржини


1.Цели на темата: Ученикот треба:

да го збогати својот фонд на научени зборови и совладани фрази со нови од  предвидената тема, да стекне вештини за полесно применување на наученото, да умее да го претстави своето хоби, да умее да праша за патот и да го опише, да го чита планот на градот, да искажува претпоставки во врска со значењето на рекламите, да прави разлика и споредува, да констатира, да образложува, објаснува,толкува, да искажува предности и недостатоци, да селектира информации за проект, да ги обработи да умее на изработи презентација како и истата да ја презентира пред публика, притоа вежбајќи презентациски вештини. Совладаната материја од областа на граматиката самостојно да ја надгради и интегрира со новите граматичките единци (употреба на минато време кај правилните и неправилните глаголи, примена на предлози за место во датив и акузатив, употреба на релативни заменки со предлози).
              2. Очекувани исходи: 

Ученикот ќе го збогати својот фонд на научени зборови и совладани фрази со нови од  предвидената тема, ќе стекне вештини за полесно применување на наученото, да умее да го претстави своето хоби, да умее да праша за патот и да го опише, да го чита планот на градот, да искажува претпоставки во врска со значењето на рекламите, да прави разлика и споредува, да констатира, да образложува, објаснува,толкува, да искажува предности и недостатоци, да селектира информации за проект, да ги обработи да умее на изработи презентација како и истата да ја презентира пред публика, притоа вежбајќи презентациски вештини. Совладаната материја од областа на граматиката самостојно да ја надгради и интегрира со новите граматичките единци (употреба на минато време кај правилните и неправилните глаголи, примена на предлози за место во датив и акузатив, употреба на релативни заменки со предлози).
3. Наставни форми

При реализација на наставната програма ќе се применуваат следните форми на работа: работа во групи, во парови, индивидуална форма, пленум.
4. Наставни методи

При презентација на наставата ќе се користат современите јазични методи: комуникативен пристап, дијалошки, лингвистички, методи на демонстарација, текст методи, илустративни методи, аудио-визуелен, истражување, учење преку проекти, дискусија, дебата.

      5. Наставни техники

При реализација на наставната програма ќе се применуваат следните техники на работа: групно истражување, ЗСНУ, концепциски мисловни мапи, размисли-дуплирај-спореди, ТАППС, Т-табела, реципрочно испрашување на соучениците, венов дијаграм, грозд, табела на поими.
6. Наставни средства и помагала

Учебници, печатени и пишувани текстови, прирачници, доплнителна литература, речници, CD плеер, CD, компјутер, копиран материјал, фолии, проектор, хамери, фломастери, маркери, лепак, хартија во боја, списанија, слики. 

7. Примена на ИКТ во наставата

Самостојно истражување од страна на учениците во врска со темата (користење на интернет) и нивна презентација. Поради немање софтвер за предметот германски јазик на апликативната програма на МОН – ЕДУБУНТУ, ќе се користат пред се следните веб-страници:

www.hueber.de   
lerngrammatik.de/uebung_verb_praeteritum_regelmaessige_verbe...

https://www.klett-sprachen.de/.../netzwerk_a1-b1_unregelmaessige..

deutsch-als-fremdsprache-grammatik.de/DaF/praepositionen.pdf

www.deutschegrammatik20.de/attribute/.../relativsatz-mit-praepositi..
8. Проверување и оценување на знаењата на учениците

Се земаат предвид следниве елементи: активност на ученикот на час (учество во дискусии, дебати, работа во групи), успешноста при истражувачките процеси, усната презентација, есеи.

      9. Критериуми и стандарди за оценување на постигањата на учениците
Критериумите за оценување на постигнувањата на учениците од трета (III) година се базираат на самостојните нивоа на користење на јазикот  B1.1 – преодно ниво според насоките од Заедничката европска референцијална рамка за изучување на странските јазици и БРО.
	
	Оценка

	Компоненти на јазикот
	2
	3
	4
	5

	Лексички знаења
	Разбира ограничен фонд на зборови од предвидената тема со голем број грешки.
	Применува ограничен фонд на збориви од предвидената тема со грешки кои не го попречуваат разбирањето.
	Применува фонд на збориви од предвидената тема со мал број грешки.
	Применува фонд на зборови од предвидената тема со речиси без грешки.

	Граматички структури
	Разбира со потешкотии применува основни граматички структури со голем број грешки кои го попречуваат разбирањето.
	Ги применува предвидените граматички структури со грешки кои делумно го попречувааат разбирањето.
	Ги применува предвидените граматички структури со мал број грешки.
	Ги применува предвидените граматички структури со незначителен број грешки.

	Комуникативни модели
	Применува основни комуникативни модели.
	Применува дел од комуникативните модели со грешки кои не го попречуваат разбирањето.
	Ги применува предвидените комуникативни модели со мал број грешки.
	Ги применува предвидените комуникативни модели со незначителен број грешки.

	Читање и разбирање
	Препознава и делумно разбира само поединечни зборови и минимален број информации во даден текст или едноставни јазични искази.
	Селективно разбира конкретни информации со грешки во даден текст.
	Разбира конкретни информации со мал број грешки во даден  текст.
	Разбира подолги текстови од германски весници поврзани со секојдневието. Прави селекција на важни и неважни информации.


10.Табела на спецификација

Знаeњaта за оваа тема ќе се утврдат со есејски прашања, есеи, усни одговори, усни презентации и изведби, објективни тестови на знаења (кратки одговори, повеќечлен избор, поврзување)

11. Корелација

Современата дигитална технологија и улогата на медиумите.

             12. Забелешка од реализација на материјалот         
Наставник,                                                                                      Директор,                                                          

__________________                                                                     ________________
ТЕМАТСКИ ПЛАН

Училиште: ____________________       Општина: ___________________

Наставен предмет: Германски јазик, прв странски јазик, продолжителен
Година на изучување: III (трета)    Учебна: 2017/18 год.

Учебник: Beste Freunde - Deutsch für Jugendliche   B1.1  Hueber Verlag (Anni Fischer-Mitziviris, Sylvia Janke-Papanikolau)
Тема бр.8  Lektion 8  – Einfach Sprachen lernen → Sprachen 
(Едноставно учење јазици → Јазици)
	Ред.бр.на наст. един.
	СТРУКТУРА НА ТЕМАТА
	Време на

реализација
	Тип на часот

	1.
	Воведување во 44. лекција „ Едноставно учење јазици“- преку дополнување асоциограм на тема: Јазик и комуникација и дискусија
	април
	Повторување

	2.
	Читање со разбирање: Toki Pona, вреднување искази (точно / неточно)
	април
	Нов материјал 

	3.
	Граматика: допусен сврзник obwohl, (ИКТ)
	април
	Нов материјал ИКТ, дигитални содржини

	4.
	Усна комуникација: разгледување програма
	мај
	Повторување

	5.
	Граматика: Plusquamperfekt (предминато време), (ИКТ)


	мај
	Нов материјал ИКТ, дигитални содржини

	6.
	Лексичко-граматички вежби од 43. и 44. лекција (ИКТ)
	мај
	Вежби, ИКТ, дигитални содржини

	7.
	Писмена работа од 43. и 44. лекција


	мај
	Писмена проверка


1.Цели на темата: Ученикот треба:

да го збогати својот фонд на научени зборови и совладани фрази со нови од  предвидената тема, да стекне вештини за полесно применување на наученото, да умее да говори на тема изучување странски јазици, да умее да опише на кој начин почнал да ги изучува странските јазици, да говори во врска со значењето на странските јазици во секојдневието, да прави разлика и споредува, да констатира, да образложува, објаснува,толкува, да искажува предности и недостатоци, да селектира информации за проект, да ги обработи да умее на изработи презентација како и истата да ја презентира пред публика, притоа вежбајќи презентациски вештини. Совладаната материја од областа на граматиката самостојно да ја надгради и интегрира со новите граматичките единци (употреба на допусниот сврзник obwohl, примена на Plusquamperfekt- предминато време).
              2. Очекувани исходи: 

Ученикот ќе го збогати својот фонд на научени зборови и совладани фрази со нови од  предвидената тема, да стекне вештини за полесно применување на наученото, да умее да говори на тема изучување странски јазици, да умее да опише на кој начин почнал да ги изучува странските јазици, да говори во врска со значењето на странските јазици во секојдневието, да прави разлика и споредува, да констатира, да образложува, објаснува,толкува, да искажува предности и недостатоци, да селектира информации за проект, да ги обработи да умее на изработи презентација како и истата да ја презентира пред публика, притоа вежбајќи презентациски вештини. Совладаната материја од областа на граматиката самостојно да ја надгради и интегрира со новите граматичките единци (употреба на допусниот сврзник obwohl, примена на Plusquamperfekt- предминато време).

3. Наставни форми

При реализација на наставната програма ќе се применуваат следните форми на работа: работа во групи, во парови, индивидуална форма, пленум.
4. Наставни методи

При презентација на наставата ќе се користат современите јазични методи: комуникативен пристап, дијалошки, лингвистички, методи на демонстарација, текст методи, илустративни методи, аудио-визуелен, истражување, учење преку проекти, дискусија, дебата.

      5. Наставни техники

При реализација на наставната програма ќе се применуваат следните техники на работа: групно истражување, ЗСНУ, концепциски мисловни мапи, размисли-дуплирај-спореди, ТАППС, Т-табела, реципрочно испрашување на соучениците, венов дијаграм, грозд, табела на поими.
6. Наставни средства и помагала

Учебници, печатени и пишувани текстови, прирачници, доплнителна литература, речници, CD плеер, CD, компјутер, копиран материјал, фолии, проектор, хамери, фломастери, маркери, лепак, хартија во боја, списанија, слики. 

7. Примена на ИКТ во наставата

Самостојно истражување од страна на учениците во врска со темата (користење на интернет) и нивна презентација. Поради немање софтвер за предметот германски јазик на апликативната програма на МОН – ЕДУБУНТУ, ќе се користат пред се следните веб-страници:

www.hueber.de   

www.grammatiktraining.de/.../schreibuebung-saetze-mit-obwohl-u..

https://deutsch.lingolia.com/de/.../plusquamperfekt/uebungen
8. Проверување и оценување на знаењата на учениците

Се земаат предвид следниве елементи: активност на ученикот на час (учество во дискусии, дебати, работа во групи), успешноста при истражувачките процеси, усната презентација, есеи, писмена работа.

      9. Критериуми и стандарди за оценување на постигањата на учениците
Критериумите за оценување на постигнувањата на учениците од трета (III) година се базираат на самостојните нивоа на користење на јазикот  B1.1 – преодно ниво според насоките од Заедничката европска референцијална рамка за изучување на странските јазици и БРО.

	
	Оценка

	Компоненти на јазикот
	2
	3
	4
	5

	Лексички знаења
	Разбира ограничен фонд на зборови од предвидената тема со голем број грешки.
	Применува ограничен фонд на збориви од предвидената тема со грешки кои не го попречуваат разбирањето.
	Применува фонд на збориви од предвидената тема со мал број грешки.
	Применува фонд на зборови од предвидената тема со речиси без грешки.

	Граматички структури
	Разбира со потешкотии применува основни граматички структури со голем број грешки кои го попречуваат разбирањето.
	Ги применува предвидените граматички структури со грешки кои делумно го попречувааат разбирањето.
	Ги применува предвидените граматички структури со мал број грешки.
	Ги применува предвидените граматички структури со незначителен број грешки.

	Комуникативни модели
	Применува основни комуникативни модели.
	Применува дел од комуникативните модели со грешки кои не го попречуваат разбирањето.
	Ги применува предвидените комуникативни модели со мал број грешки.
	Ги применува предвидените комуникативни модели со незначителен број грешки.

	Читање и разбирање
	Препознава и делумно разбира само поединечни зборови и минимален број информации во даден текст или едноставни јазични искази.
	Селективно разбира конкретни информации со грешки во даден текст.
	Разбира конкретни информации со мал број грешки во даден  текст.
	Разбира подолги текстови од германски весници поврзани со секојдневието. Прави селекција на важни и неважни информации.


10.Табела на спецификација

Знаeњaта за оваа тема ќе се утврдат со есејски прашања, есеи, усни одговори, усни презентации и изведби, објективни тестови на знаења (кратки одговори, повеќечлен избор, поврзување)

11. Корелација

Потребата од изучување странски јазици во секојденевниот живот.

             12. Забелешка од реализација на материјалот         
Наставник,                                                                                      Директор,                                                          

__________________                                                                     ________________
ТЕМАТСКИ ПЛАН

Училиште: ____________________       Општина: ___________________

Наставен предмет: Германски јазик, прв странски јазик, продолжителен
Година на изучување: III (трета)    Учебна: 2017/18 год.

Учебник: Beste Freunde - Deutsch für Jugendliche   B1.1  Hueber Verlag (Anni Fischer-Mitziviris, Sylvia Janke-Papanikolau)
Тема бр.9  Lektion 9  – Deine Hilfe zählt! → Soziales Engagment

(Твојата помош е важна → Социјално ангажирање)
	Ред.бр.на наст. един.
	СТРУКТУРА НА ТЕМАТА
	Време на

реализација
	Тип на часот

	1.
	Воведување во 45. лекција „Твојата помош е важна “- опис по слики 
	мај
	Повторување

	2.
	Читање со разбирање: Schüler helfen Senioren, селектирање на точен исказ 
	мај
	Нов материјал 

	3.
	Граматика: релативни заменки wo  и was, (ИКТ)
	мај
	Нов материјал

	4.
	Слушање со разбирање, подредување по редослед и селекција на точен исказ
	мај
	Нов материјал

	5.
	Разговор на тема: моето детство


	јуни
	Вежби, ИКТ, дигитални содржини

	6.
	Читање со разбирање: Seefahrgeschichte, подредување на искази по редослед
	јуни
	Нов материјал

	7.
	Граматика: временски сврзник nachdem, вежби (ИКТ)
	јуни
	Вежби, ИКТ, дигитални содржини

	8.
	Сумирање на знаења и утврдување на годишни оценки
	јуни
	Повторување


1.Цели на темата: Ученикот треба:

да го збогати својот фонд на научени зборови и совладани фрази со нови од  предвидената тема, да стекне вештини за полесно применување на наученото, да умее да говори на тема како да им се помогне на луѓето, да умее да говори во врска со значењето на помошта која ја добиваат старите и изнемоштени лица во секојдневиот живот,  да прави разлика и споредува, да констатира, да образложува, објаснува, толкува, да раскаже сопствено искуство, да искажува предности и недостатоци, да селектира информации за проект, да ги обработи да умее на изработи презентација како и истата да ја презентира пред публика, притоа вежбајќи презентациски вештини. Совладаната материја од областа на граматиката самостојно да ја надгради и интегрира со новите граматичките единци (употреба на релативни заменки wo  и was, примена на: временскиот сврзник nachdem).
              2. Очекувани исходи: 

Ученикот ќе го збогати својот фонд на научени зборови и совладани фрази со нови од  предвидената тема, да стекне вештини за полесно применување на наученото, да умее да говори на тема како да им се помогне на луѓето, да умее да говори во врска со значењето на помошта која ја добиваат старите и изнемоштени лица во секојдневиот живот,  да прави разлика и споредува, да констатира, да образложува, објаснува, толкува, да раскаже сопствено искуство, да искажува предности и недостатоци, да селектира информации за проект, да ги обработи да умее на изработи презентација како и истата да ја презентира пред публика, притоа вежбајќи презентациски вештини. Совладаната материја од областа на граматиката самостојно да ја надгради и интегрира со новите граматичките единци (употреба на релативни заменки wo  и was, примена на: временскиот сврзник nachdem).

               3. Наставни форми

При реализација на наставната програма ќе се применуваат следните форми на работа: работа во групи, во парови, индивидуална форма, пленум.
4. Наставни методи

При презентација на наставата ќе се користат современите јазични методи: комуникативен пристап, дијалошки, лингвистички, методи на демонстарација, текст методи, илустративни методи, аудио-визуелен, истражување, учење преку проекти, дискусија, дебата.

      5. Наставни техники

При реализација на наставната програма ќе се применуваат следните техники на работа: групно истражување, ЗСНУ, концепциски мисловни мапи, размисли-дуплирај-спореди, ТАППС, Т-табела, реципрочно испрашување на соучениците, венов дијаграм, грозд, табела на поими.
6. Наставни средства и помагала

Учебници, печатени и пишувани текстови, прирачници, доплнителна литература, речници, CD плеер, CD, компјутер, копиран материјал, фолии, проектор, хамери, фломастери, маркери, лепак, хартија во боја, списанија, слики. 

7. Примена на ИКТ во наставата

Самостојно истражување од страна на учениците во врска со темата (користење на интернет) и нивна презентација. Поради немање софтвер за предметот германски јазик на апликативната програма на МОН – ЕДУБУНТУ, ќе се користат пред се следните веб-страници:

www.hueber.de   

https://deutsch.lingolia.com/de/.../relativpronomen/uebungen

www.deutschegrammatik20.de/.../satzverbindung-temporal-nachde.
8. Проверување и оценување на знаењата на учениците

Се земаат предвид следниве елементи: активност на ученикот на час (учество во дискусии, дебати, работа во групи), успешноста при истражувачките процеси, усната презентација, есеи, наставни ливчиња.

      9. Критериуми и стандарди за оценување на постигањата на учениците
Критериумите за оценување на постигнувањата на учениците од трета (III) година се базираат на самостојните нивоа на користење на јазикот  B1.1 – преодно ниво според насоките од Заедничката европска референцијална рамка за изучување на странските јазици и БРО.

	
	Оценка

	Компоненти на јазикот
	2
	3
	4
	5

	Лексички знаења
	Разбира ограничен фонд на зборови од предвидената тема со голем број грешки.
	Применува ограничен фонд на збориви од предвидената тема со грешки кои не го попречуваат разбирањето.
	Применува фонд на збориви од предвидената тема со мал број грешки.
	Применува фонд на зборови од предвидената тема со речиси без грешки.

	Граматички структури
	Разбира со потешкотии применува основни граматички структури со голем број грешки кои го попречуваат разбирањето.
	Ги применува предвидените граматички структури со грешки кои делумно го попречувааат разбирањето.
	Ги применува предвидените граматички структури со мал број грешки.
	Ги применува предвидените граматички структури со незначителен број грешки.

	Комуникативни модели
	Применува основни комуникативни модели.
	Применува дел од комуникативните модели со грешки кои не го попречуваат разбирањето.
	Ги применува предвидените комуникативни модели со мал број грешки.
	Ги применува предвидените комуникативни модели со незначителен број грешки.

	Читање и разбирање
	Препознава и делумно разбира само поединечни зборови и минимален број информации во даден текст или едноставни јазични искази.
	Селективно разбира конкретни информации со грешки во даден текст.
	Разбира конкретни информации со мал број грешки во даден  текст.
	Разбира подолги текстови од германски весници поврзани со секојдневието. Прави селекција на важни и неважни информации.


10.Табела на спецификација

Знаeњaта за оваа тема ќе се утврдат со есејски прашања, есеи, усни одговори, усни презентации и изведби, објективни тестови на знаења (кратки одговори, повеќечлен избор, поврзување)

11. Корелација

Социјалното ангажирање на младите луѓе и волонтерството.

             12. Забелешка од реализација на материјалот         

Наставник,                                                                                      Директор,                                                          

__________________                                                                     ________________
